平成 27 年 11 月 30 日

ＤＡＲＡＺコミュニティ放送 第 28 回番組審議会議事録

株式会社ＤＡＲＡＺコミュニティ放送

１．開催年月日  平成 27 年 11 月 10 日（火）16:00～17:00

２．場所     鳥取県米子市法勝寺町 70 番地

         DARAZ CREATE BOX 2 階会議室

３．出席状況   総委員数   6 名

         出席委員数  3 名

         欠席委員数  3 名

         出席委員の氏名  本城祐子 委員

                  石賀治彦 委員

                  恩田委員

         放送事業者側出席者名

                  代表取締役社長  冨田寛

                  番組制作業務部  永富久之

                  経営企画室    遠藤尚子

４．議題

○ 番組についての審議

○ 再免許取得の報告

５．審議の内容

① 番組についての主な意見

○『ふーみんの和く湧くサラダ』

放送時間 毎週木曜 13 時～13 時 30 分

出演     ふーみん・くんちゃん・ゆみ  週替わりゲスト

＜石賀委員＞

 DARAZ FM らしからぬ番組。前向き過ぎてしっくりこない

 ゲストの話(時給 1万円等)ピンとこない

 私とは話がかけ離れている

＜本城委員＞

 子育て世代番組が多かったが一世代上の話し手、ジャンルが広がった

 精神性の高い番組、ご縁活動

 番組構成(最後の 3分)ゲスト退室後の振返りトークがよい

 ふみさん、ゆみさんお互いの活動を応援しているのが良く分かる

 番組タイトルに、とってつけた感、ぼやけた感がある

 番組は全体的に良くまとまっている

＜恩田委員＞

 番組導入部、ゲストを野菜に見立ててトークを展開、聞き入りやすい

 ローカルラジオらしい番組。自由に、楽に聞ける

 和く湧くサラダという割には、サラダ感はオープニングのみ

もうすこしサラダ感をだしてもいいのでは

○ ＯＨ！ＨＡ！ダラ 月・火曜日

放送時間 毎週月～木 7 時 30 分～9時

     出演  月・火 パーソナリティ 益村千代

＜石賀委員＞

 DARAZ FM らしい番組

 ローカル感豊か

 新聞拾い読みのコーナー、人との会話のきっかけになる

 コンベンションのイベント情報コーナーもいい

 占いコーナーもいいが、今日のフラワー、個人的には必要ない

＜本城委員＞

 パーソナリティが慣れていて、進行がスムーズ

 ラジオ向きの話し方、上手い

 地元広島の話題をもう少し盛り込んでもいいのでは

＜恩田委員＞

 地元番組、天気予報、新聞拾い読み、地域情報豊富

 新聞のコーナー、自分が取っていない新聞情報が聞けていい

 出勤前に新聞、天気予報等、見れなかった時助かる

 コンベンションイベント情報、興味がわく

 他の施設の情報も盛り込んでみては？

６．審議機関の答申、または改善意見に対してとった措置

    特になし

７．審議機関の答申、または意見の概要公表

    事務所に備え置き  平成 27 年 11 月 30 日

    ホームページに掲示 平成 27 年 11 月 30 日

８．その他の参考事項

    特になし